1kuebler.com
IP
LETTER OF CONFORMITY NO. 74130
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Heavy Duty-Robust
•  Spezielle Wellenverbindung mit verblockten Lagern.
•  Ausgewuchteter Edelstahl-Klemmring.
•  Optional sind Isoliereinsätze zum Schutz vor Wellenströmen

Durch seine spezielle Konstruktion ist er prädestiniert für alle
Anwendungen mit sehr harten Umgebungsbedingungen.
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.A02H
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.X
a
X
b
Hohe
Drehzahl
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest Optische
Sensorik
a   Flansch
 1  =  ohne Befestigungselement
 2  =  mit Federelement, kurz
 3  =  mit Federelement, lang
 5  = mit Drehmomentstütze, lang
 6  = mit Drehmomentstütze, kurz 1)
b   Hohlwelle, durchgehend
 C  =  ø 20 mm
 6  =  ø 24 mm
 5  =  ø 25 mm
 3  =  ø 28 mm
 A  =  ø 30 mm
 H  =  ø 35 mm
 2  =  ø 38 mm
 B  =  ø 40 mm
 1 =  ø 42 mm
 4  =  ø 1’’
 D  =  ø 1/2“ 1)
 E  =  ø 5/8“ 1)
 F  =  ø 3/4“ 1)
 G  =  ø 1 1/8“ 1)
 N  =  ø 1 1/4“ 1)
e   Impulszahl
   50, 360, 512, 600, 1000, 1024, 1500,
   2000, 2048, 2500, 4096, 5000
    (z.B. 360 Impulse => 0360)
   SinCos Ausführung nur für
   Impulszahlen ≥ 1024 möglich
   Optional auf Anfrage
   -  Andere Impulszahlen
   - Ex 2/22 3)
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422 / SinCos
Große Hohlwelle
robust, optisch A02H (Hohlwelle)
c   Ausgangsschaltung (mit Invertierung) / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 / 5 V DC
 4 =  RS422 / 10 ... 30 V DC
 5 = Gegentakt / 5 ... 30 V DC
 3 = Gegentakt / 10 ... 30 V DC
 8 =  SinCos, 1 Vss / 5 V DC
 9 =  SinCos, 1 Vss / 10 ... 30 V DC
 A =  Gegentakt (7272-kompatibel) / 5 ... 30 V DC
 D  = RS422  / 5 ... 30 V DC 1)
d   Anschlussart
 1 =  Kabel radial, 1 m PVC
 A  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)

 *)   Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.A02H.111A.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)
1) US-Version.
2) Schutzart IP40.
3) Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
4)  Ohne Invertierung, nicht mit SinCos kombinierbar.
2 kuebler.com
6
0,
241,
17
25
,7
 L2
0,2
1,
01
9,8
 L1
5
0,39
29
,7
18
0,
71 1
19 0,75
2 0,1
2
6
0,
241,
17
25
,7
 L2
0,2
1,
01
9,8
 L1
5
0,39
29
,7
18
0,
71 1
19 0,75
2 0,1
2
59
,6
8
[2
.3
5]
63
,3
2
[2
.4
9]
]67.2[    07
 4  2  3  5
]17.0[
50,81